Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.10.2014г.                        п.Раздолье                                                 № 104

О  внесении изменений  в постановление администрации Раздольинского муниципального образования №85 от 01.11.2013г. « Об утверждении  муниципальной программы  Пожарная безопасность и защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2016 годы.»

           В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, а также реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013г. №73 « Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования». Руководствуясь ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Раздольинского муниципального образования №85 от 01.11.2013г. « Об утверждении муниципальной программы» Пожарная безопасность и защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2016годы» следующие изменения:

А) Паспорт программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2016годы  изложить в следующей редакции:

	Наименование

муниципальной программы
	 Пожарная безопасность и защита населения и территории  сельского поселения  Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений.

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Раздольинского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	___

	Участники муниципальной программы
	__

	Цели

муниципальной программы
	1.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности,  противопожарной защиты населенных пунктов на территории    сельского поселения Раздольинского муниципального образования, уменьшение   количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера  материальных потерь от огня.

2.Последовательное снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предотвращение гибели людей в чрезвычайных ситуациях.

3. Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической анти экстремистской направленности.

	 Задачи

муниципальной программы
	1.Решение вопросов организационно-правового, финансового,  материально-технического обеспечения первичных мер  пожарной безопасности.

2.Предупреждение и ликвидация  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера   3.Профилактика экстремистских проявлений, недопущение возникновения террористических угроз.

4.Обеспечение  гражданской обороны.

	Сроки реализации   муниципальной программы
	2014 – 2017 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	приведены в таблице№1

	 Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение Программы составляют средства из местного бюджета. Программа финансируется в пределах бюджетных средств, предусмотренных на ее реализацию в бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются муниципальными правовыми актами.

2014-152.0 тыс.руб.

 2015-103.4 тыс.руб.

2016-103.0 тыс. руб.

2017-103.0 тыс.руб.

	Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы
	Уменьшение количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера   материальных потерь от огня.

Увеличение количества физических лиц, организаций,  и учреждений сельского поселения Раздольинского муниципального образования подготовленных к   ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Недопущение экстремистских проявлений среди населения.

Б) Раздел 6. Этапы и сроки  реализации программы изложить в следующей

Редакции:
Период действия Программы – 4года (2014-2017г.).

Для проведения всей совокупности мероприятий, направленных на исключение возможности возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций и ограничение их последствий, и их финансирования в полном объеме необходимо реализацию настоящей Программы разбить на четыре этапа.

Первый этап (2014год) включает в себя:

- формирование нормативно-правового обеспечения по реализации Программы в  сельском поселении Раздольинского муниципального образования;

- создание механизма консолидации ресурсов для реализации Программы;

- создание системы информационного сопровождения мероприятий Программы;

- реализацию мероприятий Программы.

Второй этап (2015 г.) включает в себя:

- реализацию мероприятий Программы;

- совершенствование механизма консолидации ресурсов для реализации Программы.

Третий этап (2016 г.) включает в себя:

- реализацию мероприятий Программ
Четвертый  этап (2017 г.) включает в себя:

- реализацию мероприятий Программы и не проведенных или проведенных частично мероприятий Программы по предыдущим годам.

Указанные в программе объемы финансирования отдельных мероприятий являются предполагаемыми. Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета сельского поселения  Раздольинского муниципального образования на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования всего:368,4тыс.руб
2014г.-152   тыс. руб.

2015г.-103.0 тыс. руб.

2016г.-103.0 тыс.руб.

2017г.103тыс.руб.

В)Таблицы 1,2.к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Сведения о составе и значениях показателей муниципальной программы
 « Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	№

п\п
	наименование мероприятия
	ед. изм.
	Значение целевых показателей

	2014
	2015г.
	2016г.
	2017

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	8

	1.
	              Обеспечение первичных мер пожарной  безопасности на территории

 сельского поселения

	1.2
	Изготовление  стендов по пожарной безопасности для установки  в здании администрации, в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального образования.

	шт.
	--------
	1
	1
	1

	1.3
	Информирование  населения о правилах противопожарной безопасности на собраниях сходах граждан.
	кол-во
	----------
	5
	5
	5

	1.4
	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного состояния и разъяснению мер

пожарной безопасности
	кол-во
	-----------
	8
	8
	8

	2
	                                              Приобретение первичных средств пожаротушения

	2.1
	Приобретение огнетушителей
	ед

	Приобретение запасных частей
	ед

	Опашка населенных пунктов
	часы
	-------
	4
	4
	4

	3
	            Снижение рисков ЧС, оповещение населения о возникновении чрезвычайных ситуаций

	3.1

	3.2
	Изготовление аншлагов, табличек о запрете купания, запрете выезда на лёд.
	шт.
	-------------
	-
	3
	3

	4

	Информирование населения по вопросам противодействия  экстремизма, предупреждению террористических актов, поведению в условиях ЧС.
	часы
	----------
	8
	8
	8

                                                                                                                      таблица №2
	наименование  программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы

                                    (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений
	Ответственный исполнитель:

Администрация Раздольинского М.О.
	103.4
	103
	103
	309.4

	Изготовление  стендов по пожарной безопасности в здании администрации, в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального образования.

	1.4
	1.0
	0
	2.4

	Информирование  населения о правилах противопожарной безопасности на собраниях сходах граждан.

	0
	0
	0
	0

	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного состояния и разъяснению мер пожарной безопасности.

	0
	0
	0
	0

	Приобретение, заправка огнетушителей.

	10.0
	10.0
	0
	20.0

	Приобретение ГСМ для пожарного автомобиля.

	10.0
	10.0
	10.0
	30.0

	Приобретение топлива для пожарного бокса.

	36.0
	36.0
	36.0
	108

	Приобретение запасных частей.

	2.0
	2.0
	0
	4.0

	приобретение средств индивидуальной защиты «Шанс»

	0
	0
	3.0
	3.0

	изготовление технического паспорта пожарного бокса, постановка на кадастровый учёт.

	12
	12
	0
	24

	ремонт пожарного депо

	13.0
	13.0
	40.0
	66.0

	Изготовление аншлагов, табличек о запрете купания, запрете выезда на лёд.

	7.0
	7.0
	0
	14.0

	Арендная плата за пользование имуществом  ООО «Ростелеком».

(Размещение оборудования системы  оповещения населения на вышке

ООО « Ростелеком»)

	12.0
	12.0
	14.0
	38.0

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета Раздольинского                              муниципального образования

                                                                                                                      таблица №2
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета Раздольинского                              муниципального образования

2. Инспектору по информационному обеспечению (Кузнецовой Л.Н.) опубликовать данное постановление в газете «Раздольинский информационный вестник»  и на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения

Раздольинского

 муниципального образования                                                     Т.Н.Савватеева